
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 28 ОКТЯБРЯ 2004 ГОДА № 132 «О МЕРАХ ПО УЛУЧШЕНИЮ 

ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ И ГОРОДСКИМ 

НАЗЕМНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ ТРАНСПОРТОМ  

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД ВОЛОГДА» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

18 февраля 2016 года 

 

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления в соответствие с Федеральным законом от 13 июля 2015 года                    

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом              

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 28 октября 2004 года 

№ 132 «О мерах по улучшению перевозок пассажиров автомобильным и городским 

наземным электрическим транспортом на территории муниципального образования 

«Город Вологда» (с последующими изменениями) следующие изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«О мерах по улучшению перевозок пассажиров и багажа автомобильным                            

и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении                    

на территории муниципального образования «Город Вологда»». 

1.2. Положение о проведении конкурса на право обслуживания маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городском 

сообщении на территории  муниципального образования «Город Вологда» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.3. Положение об организации транспортного обслуживания населения               

на территории муниципального образования «Город Вологда» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

 



  

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

20 февраля 2016 года 

№ 709 


